РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» мая  2017г. № _57_
п. Березняки

«О проведении смотра-конкурса по благоустройству
В двух номинациях «Лучшая усадьба» и
«Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»
на территории Березняковского сельского поселения»

В целях повышения благоустройства на территории Березняковского сельского поселения, улучшения ее архитектурного облика и внешнего благоустройства,  согласно Федерального закона № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березняковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории Березняковского муниципального образования смотр-конкурс в двух номинациях «Лучшая усадьба» и «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома». Провести итоги конкурса 28 сентября 2017 года в МУК КИЦ Березняковского сельского поселения.
2. Утвердить положение о проведении смотра-конкурса в двух номинациях «Лучшая усадьба» и «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома» согласно приложению №1.
3. Утвердить состав комиссии по проведению итогов смотра-конкурса в двух номинациях «Лучшая усадьба» и «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома» согласно Приложению №2.
4. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник» Березняковского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Березняковского муниципального образования www.a-bsp.ru
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского
сельского поселения                                                                 А.П.Ефимова

                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                       к постановлению  администрации
                                                                            Березняковского сельского поселения
                                                                    от 15.05.2017г..  № 57

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ «ЛУЧШАЯ УСАДЬБА» И «ЛУЧШАЯ ПРИДОМОВАЯ  ТЕРРИТОРИЯ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА» НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Цель конкурса

1.1. Целью проведения смотра-конкурса в двух номинациях «Лучшая усадьба» и Лучшая придомовая территория многоквартирного дома» является повышение уровня благоустройства Березняковского муниципального образования, создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы благоустройства, санитарного состояния территории поселка, содействие развитию территориального общественного самоуправления, повышение ответственности населения за содержание чистоты и порядка на территории поселения..
1.2. Смотр-конкурс проводится среди населения п.Березняки и п.Игирма. Участниками конкурса могут быть любые жители частного сектора, многоквартирные дома и придомовые территории многоквартирных домов.

2. Организаторы конкурсов

2.1. Организацию, подготовку и проведение смотра-конкурса осуществляет администрация Березняковского сельского поселения.
2.2. Смотр-конкурс проводиться по следующим номинациям:
2.2.1. «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»;
2.2.2. «Лучшая усадьба»;
2.3. Заявки на участие в смотре-конкурсе принимаются  с 1 августа  по  24 августа  2017 года в кабинете №3 администрации Березняковского сельского поселения по адресу: Нижнеилимский район, Иркутская область, п.Березняки, ул. Янгеля, д.25.
2.4.   Подготовку,   проведение,   подведение   итогов   смотра-конкурса осуществляет утвержденной конкурсной комиссией (согласно приложению №2).
2.5.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей списочного состава. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов.
2.6. Основными задачами комиссии являются: оценка представленных для участия в смотре-конкурсе объектов по заданным критериям; подведение итогов смотра-конкурса; награждение призеров грамотами, благодарственными письмами и ценными подарками.

3. Критерии оценки состояния конкурсных объектов

3.1. Основными критериями при оценке конкурсных объектов являются:
3.1.1. В номинации «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»:
- укомплектованность дома оборудованием (козырьки над входами в подъезды, освещение, номерные знаки, уличные указатели, информация об управляющей и обслуживающей организации, аварийных службах);
- состояние внутри дворовых подъездов, пешеходных дорожек, отмосток;
- озеленение конкурсного объекта (кустарники, цветники, зеленые композиции и регулярный уход за посадками);
- участие жителей конкурсного объекта в работах по благоустройству и поддержанию надлежащего порядка, обеспечении сохранности домового оборудования и элементов благоустройства;
3.1.2. В номинации «Лучшая усадьба»:
- общее состояние элементов конкурсного объекта;
- санитарное состояние и благоустройство прилегающей к конкурсному объекту территории;
- использование современных дизайнерских решений и приемов (наличие цветников, использование вертикального озеленения, содержание малых архитектурных форм, газонов, подбор ассортимента цветочной продукции);
- состояние дорожного и тротуарного покрытия;
- наличие ландшафтных композиций;
- использование инертных материалов (мраморная крошка, дерево, металл, пластик, камень и других материалов);
- содержание дома, внутридомовой и придомовой территории в надлежащем санитарном состоянии.
3.2.  Дополнительно оценивается общее впечатление от конкурсных объектов благоустройства, оригинальность исполнения, гармония цвета и форм, композиция, ухоженность, выдержанность стиля и лаконичность.

4. Порядок проведения смотра-конкурса

4.1. Для участия в смотре-конкурсе подается заявка в администрацию Березняковского сельского поселения в свободной форме с указанием фамилии, имени, отчества исполнителей (либо старшего по многоквартирному дому), домашнего адреса (адрес многоквартирного дома), телефона. К заявке прилагаются краткое описание опыта работы, видеоматериалы, фотографии с текстами.
4.2.  Конкурсная комиссия производит  осмотр  и  оценку  представленных  на конкурс  объектов на соответствие критериям, определенным настоящим Положением.
4.3. Конкурсная  комиссия оценивает выполнение  условий конкурса с выездом на место.
4.4. При обсуждении конкурсной комиссией итогов конкурса готовится протокол, в котором определяются победители и награды участникам, занявшим призовые места.
4.5. Победители смотра-конкурса выявляются путем суммирования баллов, выставленных Комиссией, в каждой номинации.
4.6. Используется следующая система подсчета результатов смотра-конкурса. За каждый критерий выставляется оценка: 0 - неудовлетворительно, 1 – удовлетворительно, 2 – хорошо, 3 – отлично.
4.7. В случае равенства балов по номинациям Комиссия определяет победителя путем голосования. В случае равенства голосов членов комиссии победителями в номинации  признаются несколько участников.
4.8. По каждой номинации определяются первое, второе и третье места.

5. Награждение победителей конкурсов

5.1. После подписания Комиссией протокола  готовится постановление о поощрении победителей и призеров смотра-конкурса Благодарностями главы администрации Березняковского сельского поселения.
5.2.  Награждение победителей  и призеров смотра-конкурса,  «Лучшая усадьба»  и «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»,  благодарностями, грамотами и ценными подарками от главы администрации Березняковского сельского поселения, проводиться в торжественной обстановке в МУК КИЦ Березняковского сельского поселения 25 августа 2017года.

Глава Березняковского
сельского  поселения	                                                                         А.П.Ефимова

                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                       к постановлению  администрации
                                                                            Березняковского сельского поселения
                                                                    от  15.05.2017г.  № 57

УТВЕРЖДЕНО
Глава администрации
Березняковского сельского поселения
____________________Е.А. Петровна
от 15.05.2017г.

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Лучшая усадьба» и «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»

А.П. Ефимова – Глава Березняковского сельского поселения;
И.Л. Чиканова – заместитель председателя Думы Березняковского сельского поселения;
А.А. Милютина – ведущий специалист по муниципальному имуществу п.Березняки;
Н.П. Козюра – ведущий специалист по муниципальному имуществу п.Игирма;
Россов К.В. – ведущий специалист по молодежной политике;
Сумина А.А. – директор СДК п.Игирма;
Шишов А.Г. – директор СДК п.Березняки.

2